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Hinweise auf Rundschreiben des Hauptverbandes der gewerblichen
Berufsgenossenschaften (HVBG)

Hauptverwaltungen der gewerblichen Sankt Augustin, 06.08.2003
Berufsgenossenschaften ® (02241)231-1344
FAX (0 22 41) 9342-344
Landesverbénde E-Mail:
Wolfgang.Hehling@HVBG.de
VYBCK sowie Ansprechpartner:
Arziliche Direktoren der BG-Kliniken Wolfgang Hehling

Reha 044/2003

13. Rehawissenschaftliches Kolloquium vom 8. - 10. Méarz 2004 in Disseldorf
893.3-VDR (RehaWiss)

Hg/sr
Sankt Augustin, 06.08.2003
® (02247)231-1129
Hauptverwaltungen der gewerb- FAX (0 22 41) 9342-
lichen Berufsgenossenschaften E-Mail: Otto.Blome@HVBG.de
Ansprechpartner: Herr Blome
Landesverbdnde

Berufskrankheiten 025/2003

7. Jahrestagung der Arbeitsgemeinschaft fur Berufs- und Umeltdermatologie (ABD) e. V.
vom 11. - 13. September 2003 in Heidelberg

893.3-ABD-2003

blm/ew

Hauptverwaltungen der gewerblichen Sankt Augustin, 07.08.2003

Berufsgenossenschaften ® (02241)231-1156
FAX (0 22 41) 231-13 91

Landesverbénde der gewerblichen E-Mail: jutta.sieger@HVBG.de

Berufsgenossenschaften Ansprechpariner: Jutta Sieger
KOM 036/2003

Neuve Broschire: BIA-Report 3/2003: "Stoffdossier Tetrachlorethen (PER)"
895.81



An die
Hauptverwaltungen der
gewerblichen Berufsgenossenschaften

MAK- und BAT-Werte-Liste 2003 der DFG
630.6/134/020- MAK
Dr. Wz/Li

Sankt Augustin, 13.08.2003

® (02241)231-1328

FAX (0 22 41) 9342-328

E-Mail: ulrich.welzbacher@HVBG.de

Ansprechpartner:
Dr. Ulrich Welzbacher
4 -

Préavention-BG 063/2003

Hauptverwaltungen der gewerb-
lichen Berufsgenossenschaften

Sankt Augustin, 15.08.2003

® (02241)231-1140

FAX (0 22 41) 9342-140

E-Mail: Andreas.Kranig@HVBG.de
Ansprechpartner: Dr. Andreas Kranig

UV-Recht 043/2003

Gesetz zur Anderung des Sozialgesetzbuches und anderer Gesetze vom 24.07.2003;
hier: Reform des Lastenausgleichsrechts bei den gewerbl. BGen (Art. 5 des Geseizes)

261.8/055-Finanzierung

Hauptverwaltungen der gewerb-
lichen Berufsgenossenschaften

Sankt Augustin, 18.08.2003

® (02241)231-1144

FAX (0 22 41) 9342-144

E-Mail: Ulrich.Haack@HVBG.de
Ansprechpartner: Ulrich.Haack/Bld

UV-Recht 044/2003

Beginn von Renten (§ 72 Abs. 2 Satz 2 SGB VH) / Anderung und Ende von Renten zum

Monatsende (§ 73 Abs. 1 SGB VII)
453



